
HOUHA N'

N* PROC
\

Pdg. 01/02

F.C,MORAIS

turismo
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DOS PATOS MA

CNPJ: 06.089.668/001-33

PROCESO ADMINISTRATIVO N9 310103/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N2 008/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

DATA: 12/03/2024

ABERTURA: 10:00 HORAS

PROPOSTA FINAL ADEQUADA PARA FORNECIMENTO

RAZÃO SOCIAL O LICITANTE FC MORAIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ: 07.133.984/0001-28

ENDEREÇO; RUA INÁCIO XAVIER DE CARVALHO N® 161 - CENTRO EMPRESARIAL - SAINT LOUlS LOJA
lO-SÃO FRANCISCO

CIDADE; SÃO LUlS

ESTADO: MARANHAO

TELEFONE: (98) 9 9972-8050

E-MAIL: fcmorais@fcmoraisturismo.com,br / suporte@fcmoraisturism o.com.br

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS:
BANCO: ITAU

AGENCIA; 1140

CONTA: 38711-7

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSNATURA DO CONTRATO:

Nome; FRANCiCO DAS CHAGAS DE MORAIS / Nacionalidade - BRASILEIRO / ESTADO CIVIL-CASADO

RG: 000002300392-8 CPF: 044.002593-15

E-MAIL: fcmoraisíSfcmciraisturismo.com.br / suporteigfcmoraistufismo.com.br

Telefone: (98) 9 9972-8050 / (98) 3235-7125

1-DO OBJETO

1.1 O objeto da presente licitação e a escolha da proposta mais vantajosa para o futuro e

eventual Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de passagens

terrestres para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, sob demanda,

incluindo o serviço de entrega dos produtos, sem ônus a Contratante, de conformidade com as

quantidades e espécies contidas no Anexo I — TERMO DE REFERENCIA parte integrante deste
Edital.

Concordamos com todas as conduces do EDITAL:

PARTIDA: SÃO JOÃO DOS PATOS-MA, TERMINAL RODOVIÁRIO, AGÊNCIAS DE VIAGENS

ITINERÁRIO/ESPECIFICAÇÕESITEM QUANT. UND V.UNT V. TOTAL

R$ 185,00 RS 721.500,002 São João dos Patos -Ma à São Luis-Ma 3.900 Passagem

R$ 28.665,00R$ 63,003 São João dos Patos-Ma à Presidente Dutra 455 Passagem

RS 50,00 R$ 22.750,00São João dos Patos-Ma à Colinas-Ma4 455 Passagem

R$ 27.397,50RS 84,30São João dos Patos-Ma à Peritoró-Ma5 325 Passagem

R$ 800.312,50VALOR TOTAL

Valor Global é de R$ 800.312,50: Oitocentos mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos.
FC MORAIS

AGENCIA DE

VIAGENS E

.c.insmu-AGENCIA Di VIAGENS E TI ic,o.KAnRAlSU'"^ __ ' ^PlíSMn / LTDA;07B398
●CenU'oEm[)re.sannl.Sa/ntLou,^°‘'^°^- 4000128

Vu «fW RV * C
«É-aK '^●*ivni f

nm<Hnsu>ii^«40vi s

0<* ««HA

uA SMtlW*SM»'>i

MS*>«

F.C

0-
o



f^OLHA N^

N‘ PROC-.

F.C.MORAIS

turismo
Pag.02/02

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte,

nos termos da Lei Complementar ns 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal

condição com os documentos enviados - DOCUMMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da

sessão pública estabelecido neste EDITAL.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura,

podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que

comprovado o preço vantajoso.

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, com início a contar da data de sua

assinatura, podendo ser prorrogada por mais 12 (doze) meses, com base no art. 84 da Lei federal

ns 14.133/2021;

15.5 O prazo de vigência da contratação é em até 31 de dezembro do ano que for assinado o

contrato, dentro do prazo de validade de ata de registro de preços.

9.1 O vaior proposto cotados já estão incluídos todos os custos diretos relativos ao Gbjeto do

Editai, inclusive com as despesas de transporte, seguros, materiais, encargos sociais,

trabalhistas, previdencíárias, securitárias ou outros decorrentes ou que venham a ser

desenvolvidos em razão do Edital, não cabendo a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS
PATOS/MA quaisquer custos adicionais.

O prazo de emissão de Passagens será imediato, após o recebimento da Ordem de

fornecimento/Nota de Pedido/Empenho.
IMPORTANTE:

1- Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim

lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou Indenização.

2- A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo lidtatório.

3- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos,

impostos transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações

trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a

contratação.

São Luís, 12 de março de 2024.
Aivrudo <3* tom* pof F C
ACÍK\AO€'MÜiH% i TUtt$MO

LTDAX)713a9»400Ql2B

ON: c« M. BtbiL sOMA. I-SAÚ LUt&

ou«3t0S7S?6000l3l. Ò4 fWefti

Federal dg erjsii ● RF8. ou«IVB^NPJ Al.

ou-pre««nd4l. cn-F C M0AAI$ AÕCNCtA Oi

LTDA‘071 339840001 28 VIA6EN5CTUI(ISMOirDAfl7l33S*4000lje
OMoc 30MDS 12 13 14 33 JlSIXr

FC MORAIS AGENCIA

DE VIAGENS E

TURISMO

F.C.MORAIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ N2; 07.133.984/0001-28

Francisco das Chagas de Morais
RG:000002300392-8

OMS E TURíS/Un

Í - Centro Empr-esarial - SaíatF-C

Co

o


